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Poważne konsekwencje palenia papierosa w samolocie.
Interwencja funkcjonariuszy PSG w Krakowie Balicach

Joanna Nogal-Gromala
18.05.2026

W trakcie minionego weekendu, w Międzynarodowym Porcie Lotniczym
Kraków- Balice, funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej kilka razy interweniowali wobec niefrasobliwych
pasażerów.

Pierwszy incydent miał miejsce w piątek w godzinach przedpołudniowych.
Dwóch obywateli Czech wtargnęło na płytę lotniska. Do zdarzenia doszło tuż
po  tym,  jak  planujący  podróż  do  Zadaru  mężczyźni  zostali  decyzją
przewoźnika wycofani z lotu. Mimo tego, zignorowali polecenia pracowników
obsługi  rejsu,  ominęli  punkt  kontroli  a  następnie  udali  się  na  płytę
postojową  lotniska.  Na  miejscu  interweniowali  funkcjonariusze  Zespołu
Interwencji Specjalnych Placówki Straży Granicznej w Krakowie – Balicach,
którzy  wyprowadzili  nieuprawnionych  pasażerów  ze  strefy  zastrzeżonej
lotniska.  Obywatele  Czech  zostali  sprawdzeni  w  dostępnych  bazach  ze
skutkiem negatywnym a za swoje zachowanie ukarani mandatem karnym. 

O kolejną interwencję poprosił funkcjonariuszy kapitan samolotu rejsowego
przylatującego do Krakowa z Norwegii.  Chodziło o obywatela Polski, który
niestosował  się  do  poleceń  załogi,  palił  papierosa  w  toalecie  samolotu
uruchamiając przy tym  system ostrzegawczy o pożarze, czym powodował
realne  zagrożenie  podczas  lotu.  Po  przybyciu  na  miejsce  Zespołu
Interwencji Specjalnych PSG Kraków- Balice, mężczyzna dobrowolnie opuścił
samolot.  Został  sprawdzony  w  dostępnych  bazach,  gdzie  nie  figurował.  W
związku  z  zaistniałą  sytuacją  obywatel  Polski  został  zatrzymany  i
przekazany  do  Pomieszczenia  dla  Osób  Zatrzymanych  przy  KWP  w
Krakowie. Kolejnego dnia mężczyzna w ramach wszczętego postępowania
karnego  został  przesłuchany  przez  funkcjonariuszy  GOŚ Placówki  SG w
Krakowie Balicach,  przyznał  się  do zarzucanych mu czynów oraz  złożył
wniosek o  dobrowolne poddanie  się  karze  ośmiu miesięcy  ograniczenia
wolności poprzez wykonywanie nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele
społeczne w wymiarze dwudziestu godzin w stosunku miesięcznym oraz
obowiązek  pokrycia  kosztów  postępowania  sądowego.  Po  zakończeniu
czynności  mężczyzna  został  zwolniony.



Mandatem karnym zakończyła się z kolei podróż obywatela Hiszpanii, który
planował lot do Walencji. Do incydentu doszło, ponieważ nie chciał uiścić
opłaty za nadbagaż i poinformował obsługę o rezygnacji z lotu. Mężczyzna
oddalił  się na krótką odległość ale podczas odprawy kolejnego pasażera
wtargnął za nim do korytarza i pobiegł w stronę wyjścia na płytę lotniska.
Tam  został  zatrzymany  i  zawrócony  przez  obsługę  gate-u.   W  czasie
rozmowy z funkcjonariuszami z PSG w Krakowie Balicach , którzy zostali
wezwani na miejsce, przeprosił za zaistniałą sytuację i podporządkował się
wydanym poleceniom. Został wylegitymowany i sprawdzony w dostępnych
bazach danych, w których nie figurował. 

Na płytę lotniska wtargnął także obywatel Szwecji. Do zdarzenia doszło 17
maja  w  późnych  godzinach  wieczornych.  Mężczyzna,  planujący  lot  do
Goteborga, spóźnił się na samolot. Po przybyciu do gate , samowolnie, bez
zgody obsługi, zdecydował udać się w kierunku wejścia na pokład samolotu.
Pracownicy Służby Ochrony Lotniska zastali pasażera przy wyjściu na płytę.
Na  miejsce  wezwano  patrol  ZIS  PSG  Kraków  -Balice.  Podróżny  został
wylegitymowany i sprawdzony w bazach danych SG. Szwed przeprosił za
swoje  zachowanie.  Został  ukarany  mandatem karnym,  który  opłacił  na
miejscu.

Zgodnie z  polskim Prawem Lotniczym, za niestosowanie się do poleceń
personelu  pokładowego  lub  wtargnięcie  w  strefy  niedozwolone  portu
lotniczego, podróżni muszą liczyć się z wysokimi mandatami oraz zakazem
kontynuowania podróży. Na lotniskach obowiązują restrykcyjne procedury
bezpieczeństwa. Aby uniknąć tego typu problemów, warto przed podróżą
zapoznać się z regulaminem dotyczącym wymiarów i  wagi  bagażu oraz
zasadami panującymi zarówno w terminalu jak i samolotów.

 

http://www.karpacki.strazgraniczna.pl/dokumenty/zalaczniki/17/17-347052.jpg

